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Dati popolazione e famiglie – Anno 2014 

Relativi ai 7 maggiori comuni della provincia 
 

POPOLAZIONE PER FASCE D'ETA' 

 
0-6 anni 7-14 anni 15-17 anni 18-29 anni 30-64 anni 65-74 anni oltre 75 TOTALE 

         ALBA 1.837 2.130 820 3.600 15.203 3.889 3.878 31.357 

BRA 1.901 2.175 882 3.714 14.351 3.251 3.498 29.772 

CUNEO 3.282 3.937 1.574 7.000 26.568 6.719 7.059 56.139 

FOSSANO 1.605 1.907 738 3.116 11.798 2.764 2.820 24.748 

MONDOVI' 1.437 1.648 667 2.839 10.657 2.564 2.873 22.685 

SALUZZO 1.053 1.218 430 2.078 8.280 1.876 2.134 17.069 

SAVIGLIANO 1.347 1.590 652 2.607 10.204 2.364 2.495 21.259 

 
                

 
12.462 14.605 5.763 24.954 97.061 23.427 24.757 203.029 

 

 

POPOLAZIONE PER FASCE D'ETA' IN PERCENTUALE RISPETTO AL TOTALE 

 
0-6 anni 7-14 anni 15-17 anni 18-29 anni 30-64 anni 65-74 anni oltre 75 TOTALE 

         ALBA 5,86% 6,79% 2,62% 11,48% 48,48% 12,40% 12,37% 100,00% 

BRA 6,39% 7,31% 2,96% 12,47% 48,20% 10,92% 11,75% 100,00% 

CUNEO 5,85% 7,01% 2,80% 12,47% 47,33% 11,97% 12,57% 100,00% 

FOSSANO 6,49% 7,71% 2,98% 12,59% 47,67% 11,17% 11,39% 100,00% 

MONDOVI' 6,33% 7,26% 2,94% 12,51% 46,98% 11,30% 12,66% 100,00% 

SALUZZO 6,17% 7,14% 2,52% 12,17% 48,51% 10,99% 12,50% 100,00% 

SAVIGLIANO 6,34% 7,48% 3,07% 12,26% 48,00% 11,12% 11,74% 100,00% 

         
 

6,14% 7,19% 2,84% 12,29% 47,81% 11,54% 12,19% 100,00% 

 

 

 

POPOLAZIONE : INDICE DI VECCHIAIA ED ETA' MEDIA 

 
0-14 anni 15-64 anni più di 65 anni abitanti 

Indice 
vecchiaia Età media 
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        ALBA 12,65% 62,58% 24,77%          31.357  195,79%            45,50  

BRA 13,69% 63,64% 22,67%          29.772  165,58%            44,00  

CUNEO 12,86% 62,60% 24,54%          56.139  190,86%            45,20  

FOSSANO 14,19% 63,25% 22,56%          24.748  159,00%            43,70  

MONDOVI' 13,60% 62,43% 23,97%          22.685  176,24%            44,60  

SALUZZO 13,30% 63,20% 23,49%          17.069  176,57%            44,90  

SAVIGLIANO 13,82% 63,33% 22,86%          21.259  165,44%            44,20  

        
ITALIA 13,90% 64,70% 21,40%   178,02%            44,20  

 

 

 

COMPOSIZIONE FAMIGLIE PER NUMERO FIGLI 
  

 
1 figlio 2 figli 3 figli più di 3 figli totale con figli % fam. con figli Tot. Famiglie 

         ALBA   3.206 1.934 312 62 5.514 38,91% 14.170 

BRA 
 

2.886 1.949 435 80 5.350 41,79% 12.802 

CUNEO 
 

5.075 3.535 771 135 9.516 37,07% 25.669 

FOSSANO 
 

2.265 1.678 385 87 4.415 42,87% 10.298 

MONDOVI' 
 

2.075 1.473 340 85 3.973 40,24% 9.873 

SALUZZO 
 

1.658 1.073 228 35 2.994 40,30% 7.429 

SAVIGLIANO   1.946  1.409 337 61 3.753 41.04% 9.144 

         
  

19.111 13.051 2.808 545 35.515 39,73% 89.385 

         % su famiglie 
con figli 

  53,81% 36,75% 7,91% 1,53% 
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Dati popolazione e famiglie – Anno 2017 

Relativi ai 7 maggiori comuni della provincia 
 

POPOLAZIONE PER FASCE D'ETA' 

 
0-6 anni 7-14 anni 15-17 anni 18-29 anni 30-64 anni 65-74 anni oltre 75 TOTALE 

         ALBA 1.811 2.135 812 3.719 15.118 3.497 4.449 31.541 

BRA 1.852 2.164 852 3.691 14.113 3.291 3.682 29.645 

CUNEO 3.146 3.899 1.616 7.080 26.335 6.678 7.502 56.256 

FOSSANO 1.251 2.106 746 3.012 11.547 2.748 2.963 24.373 

MONDOVI' 1.360 1.602 683 2.833 10.406 2.579 2.994 22.457 

SALUZZO 991 1.269 449 2.055 8.101 1.899 2.194 16.958 

SAVIGLIANO 1.333 1.610 604 2.802 10.206 2.360 2.627 21.542 

         

 
11.744 14.785 5.762 25.192 95.826 23.052 26.411 202.772 

 

POPOLAZIONE PER FASCE D'ETA' IN PERCENTUALE RISPETTO AL TOTALE 

 
0-6 anni 7-14 anni 15-17 anni 18-29 anni 30-64 anni 65-74 anni oltre 75 

        ALBA 5,74% 6,77% 2,57% 11,79% 47,93% 11,09% 14,11% 

BRA 6,25% 7,30% 2,87% 12,45% 47,61% 11,10% 12,42% 

CUNEO 5,59% 6,93% 2,87% 12,59% 46,81% 11,87% 13,34% 

FOSSANO 5,13% 8,64% 3,06% 12,36% 47,38% 11,27% 12,16% 

MONDOVI' 6,06% 7,13% 3,04% 12,62% 46,34% 11,48% 13,33% 

SALUZZO 5,84% 7,48% 2,65% 12,12% 47,77% 11,20% 12,94% 

SAVIGLIANO 6,19% 7,47% 2,80% 13,01% 47,38% 10,96% 12,19% 

        

 
5,79% 7,29% 2,84% 12,42% 47,26% 11,37% 13,02% 

 
POPOLAZIONE : INDICE DI VECCHIAIA E NATALITA'  

 
0-14 anni 15-64 anni più di 65 anni abitanti Indice 2006 (*) 2017 (*) 
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vecchiaia 

         ALBA 12,51% 62,30% 25,19% 31.541 201,37%               8,70  8,43 

BRA 13,55% 62,93% 23,52% 29.645 173,63%               9,13  9.24 

CUNEO 12,52% 62,27% 25,21% 56.256 201,28%               8,44  7,93 

FOSSANO 13,77% 62,79% 23,43% 24.373 170,12%            10,62  9,97 

MONDOVI' 13,19% 61,99% 24,82% 22.457 188,15%               8,89  7,53 

SALUZZO 13,33% 62,54% 24,14% 16.958 181,11%               9,51  8,55 

SAVIGLIANO 13,66% 63,19% 23,15% 21.542 169,45%               9,25  8,26 

         
ITALIA 13,50% 64,20% 22,30%    60.589.445  165,19% 9,60  7,65  

(*) Dati per 1000 abitanti 

       

 

COMPOSIZIONE FAMIGLIE PER NUMERO FIGLI 

  
 

1 figlio 2 figli 3 figli più di 3 figli 
Totale 

con figli 
Con almeno 
un minore 

% famiglie 
con figli 

Totale 
Famiglie 

          ALBA   3.128 1.965 313 60 5.466 3.075 37,79 14.463 

BRA   2.812 1.933 432 88 5.265 3.054 40,76 12.917 

CUNEO   5.020 3.504 778 142 9.444 5.197 35,90 26.160 

FOSSANO   2.203 1.660 353 90 4.306 2.406 41,54 10.365 

MONDOVI'   2.068 1.421 346 86 3.921 2.068 40,19 9.784 

SALUZZO   1.678 1.096 225 33 3.032 1.607 40,92 7.463 

SAVIGLIANO   1.925 1430 318 67 3.650 2084 39,16 9.112 

          

  
18.834 13.009 2.765 566 35.174 19.491 38,75 % 90.533 

          % su famiglie 
con figli 

  53,68% 37,08% 7,88% 1,61% 
 

55,55% 
  

 


